Protopomæus bezeuget/ daß sie auch sollen genennet sein SAXONES à SAXIS, Harte / Steinere Dapffere Leute/ Heroische Helden: Hermiani, Herrn Mäner: Germani h. e. sinceri, auffrichtige/ warhafftige/redliche Leute/ die ihren Nahmen haben von dem Manno des Tuisconis Sohne/ videatur Philippus Melanchthon de vocabulis Regionum & Gentium.

Hiervon schreiben auch weitleufftig/ vnd können gelesen werden Albertus Crantzius vnd Althamerus. Crantzius scribit in Vandalia, & quidem in præfatione: Tuisconis filij fuere Mannus, Ingevon, Istevon, Hermion, Marsus, Gambriuius, Suavus, Wandalus, Hunus, Hercules, Teutanes. Hac est prima Germanorum origo ex Patre Tuiscone, a vo Noa. Manni autem in omni gente illa memoria permansit, ut virum fortem & strenuum bodie ex virtute Mannum appellant. Ingevon, Istevon, Hermion, ex Tacito, quod diximus, suas Regiones sortiuntur. Marsi ad Albim concessere? Quorum tenues reliquia in Palustribus sunt non longè ab ostio fluminis, Trietmarsi, Wilsermarsi, Crempermarsi: Qui, quoniam in Palustribus habitant, obviuit Saxonum Consuetudo, ut omnes palustres Marsi vocitentur. Idem lib. 1. cap. 1. Quoniam in vetustissimis rebus, ubi reliqua nulla est in literis memoria, conjectura fit locus. Omnem ego Holfziam & Stormariam, in cuius solo fundata est Hamburga, Marsorum genti deputandum puto, qua in solis Palustribus nomen servavit, &c.

Andreas Althamerus in Germania scribit pag. 53.

Tuisconis filius fuit Mannus, qui in Germania regnavit anno Semiramidis Sexto: Quo tempore Abraham Patriarcha vixisse, & Treveris Conditafertur. hic quoque Germanorum pater, ac heros censetur: Hoc inde colligitur, quod illius nomen, honor & memoria in uni-

*versa permanserit Germani, ut aliquem ab insigni virtute atque fortitudine commendaturi appellerent Mannum ein Mann/ das ist ein Mann/ id est, hic est vir, intelligentes masculum, virilem, potentem strenuum, singulari praditum virtute. Idem pag. 56. Marsus Tuisconis nepos, Herminonis filius, Germanorum Rex, tempore Balaj-Flavi Regis Assyriorum apud Tuiscones, id est, Germanos regnavit, auctore Beroso lib. 5. Ab hoc dicta est Marsorum regio ( Masmarland ) in Germania, quemadmodum annotavit Iohannes Annius Viterbiensis Prædicatorij ordinis Monachus super Berosum lib. 15. De illis Strabo Geographicorum lib. 7. Quadam Germania portio in profundam regionem transmigrans pervenit, sicut Marsi, &c.*

Dieser tapfferen Helden/ Streitbahrer vnd Heroischer Leute haben sich etliche / für Christi Geburt/ Als sie angefochten/ Auß angebohrner Tapfferkeit/ Heroischen Gemüte / In Welschlandt vnd Franckreich begeben/ mit den Römern tapfferlich gekrieget/ gestritten/ gegen dieselben victorisirt vnd den Sieg behalten.